MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUABAL
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-MDH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

EN EL DISTRITO DE HUABAL, SIENDO A LAS 08:20 HORAS DEL DIA 24 DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTICINCO, SE REUNEN
LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N°013-2025/MDH/GM, DE FECHA 13 DE FEBRERO DEL 2025, ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO
PUBLICO N° 01-2025-MDH/CS -PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA
DENOMINADA «CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, EN LA LOCALIDAD DEL
PROGRESO, SECTOR CHIPLE BAJO Y ALTO Y SECTOR LA GUAYABA, CENTRO POBLADO DE EL HUACO - DISTRITO DE
HUABAL - PROVINCIA DE JAEN - REGION CAJAMARCA" CUI N° 2398536», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA
DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

MERCY NOEMI TORRES CASTRO PRESIDENTE TITULAR
CARLOS MAYER TINOCO LOZANO PRIMER MIEMBRO TITULAR
ELKER GARCIA COELLO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL
PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS EMPRESAS REGISTRADAS
COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE
21 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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18/02/2025 0600835638 Qo

1% 20600815638 TON ZAPATA SAL 18/02/ 2015
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12/03/2025 0609594749 Qe

Vatido
Valido
Valido
Valido
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AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), SE HA
OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:

» CONSORCIO MONTERRICO (RBG INGENIEROS SAC-WILLIAM DELGADO PEREZ)
« CONSORCIO SUPERVISOR NORTE (JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUNA-JUAN HERMAN FARIAS FEIJO)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE LLEVAR A CABO LA
ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
ai)  Declaracién | a.2) Documento que | a.3) Declaracion jurada | a.4) Declaracion jurada de | a.5) Declaracion | a.6) Promesa de
Jjurada de datos del | acredite la | de acuerdo con el | cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTASA | hoctor. (Anexo N°1) | representacion  de | literal b) del articulo 52 | Términos de Referencia | prestacion  del | firmas o
EVALUAR quien suscribe la | del Reglamento. | contenidos en el numeral | servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta (Anexo N° 2) 3.1 del Capitulo Il de la | consultoria de obra. | serel caso (Anexo
presente seccion. (Anexo | (Anexo N° 4) 5)
N° N 3)
1 20 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE ADMITIDA
CONSO!
2 wmmso:?.gm S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA

DI TO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
. CALIFICACION DE OFERTAS:
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD | CALIFICACIONDEL | EXPERENCIADEL | EquAmENTo | FEXPERERCROEL | estapo DELA
Ne LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con el | De conformidad con
De conformidad con el | numeral 49.3 del el numeral 49.3 del
numeral 49.3 del articulo | articulo 49 y el literal e) | articulo 43 y el literal
49 y el literal e) del | del numeral 139.1del | e) del numeral 139.1
\ numeral 1391  del | articulo 139 del del articulo 139 de!
| i | CONSORCIO MONTERRICO S| CUMPLE articulo 139 del | Reglamento este Reglamento este SICUMPLE CALIFICADA
Reglamento este | requisito de calificacién | requisito de
5 requisito de calificacion | se acredita para la calificacion se
se eacredila para la | suscripcion del acredila para la
suscripcion del confrato | contrato suscripcion del
i contrato
De conformidad con el | De conformidad con
De conformidad con el | numeral 49.3 del el numeral 49.3 del
numeral 49.3 del articulo | articulo 49 y el literal &) | articulo 49 y el literal
49 y el literal e) del | del numeral 139.1del | e) del numeral 139.1
numeral 1391  del | articulo 136 del del articulo 139 del
2 | ONRORCIC RarEANH SICUMPLE  |aticulo 138 del | Reglamento este Reglamento este NO CUMPLE DESCALIFICADA
Reglamento este | requisito de calificacion | requisito de
requisito de calificacion | se acredita parala calificacion se
se acredita para la | suscripcion del acredita para la
suscripcion del contrato | contrato suscripeion del
contrato

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS:

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE:
abe indicar que tal y como se ha consignado en las bases administrativas integradas la definicion de obras similares es la siguiente: "Supervision de

contrado las siguientes observaciones:

ras de: Creacion de sistemas y/o servicios de agua potable y saneamiento (UBS)."

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS DOS POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO

specto se observa que el postor a fin de acreditar la experiencia del postor en la Especialidad presenta 13 contratos respecto de los cuales se ha

< Respecto al contrato de la obra “Ampliacion y Mejoramiento del sistema de Agua Potable y Saneamiento basico de la localidad de
Chocobamba, Distrito de Huacracchuco, provincia de Maraiién- Huanuco”; como se podré observar se trata de un proyecto cuyo objetivo esta
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destinado a ampliar, mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la definicién de obras similares establecida en
|as bases administrativas integradas, al referirse a creacion, se trata de un proyecto cuyo objetivo es la construccién de una nueva infraestructura

en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS); por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de

obras similares conforme a la exigencia establecida en las bases administrativas integradas, por lo que dicha experiencia no sera tomada en

consideracion para el computo del monto de experiencia total.

% Respecto al contrato de la obra “Instalacién del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado en el Centro Poblado Pueblo Libre - Distrito de
Lagunas - Chiclayo - Lambayeque”; como se podré observar se trata de un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases
integradas establecen como definicion de obras similares a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no
cumple con la definicién de obras similares, en ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de

experiencia total,

% Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento y Ampliacion del sistema de Agua Potable y Alcantarillado de la localidad de Pacora”; se
observa lo siguiente:

a) Setrata de un proyecto cuyo objetivo esta destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la
definicion de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacién, se trata de un proyecto cuyo
objetivo es |a construccion de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS);

= por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares.

b trata de un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como definicion de obras similares
a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares, en
ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.

% Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento de las redes de Agua Potable y Alcantarillado con conexiones domiciliarias, perimetro av.
Miguel Grau, calle Mesones Muro, calle inca Roca y Av. Gran Chim Distrito de la Victoria-Chiclayo™; se observa lo siguiente:
a) Setrata de un proyecto cuyo objetivo esta destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la

definicion de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacion, se trata de un proyecto cuyo
objetivo es |a construccién de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS);

por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares.

Se trata de un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como definicion de obras similares
a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto |a presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares, en
ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.

% Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento y Ampliacién del servicio de Agua Potable y Saneamiento en la comunidad nativa Antioquia,
Distrito de Trompeteros, provincia de Loreto, Regién Loreto”; como se podré observar se frata de un proyecto cuyo objetivo esté destinado a
mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la definicion de obras similares establecida en las bases
administrativas integradas, al referirse a creacion, se frata de un proyecto cuyo objetivo es la construccion de una nueva infraestructura en este

caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS); por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras
similares conforme a la exigencia establecida en las bases administrativas integradas, por lo que dicha experiencia no sera tomada en consideracion

para el computo del monto de experiencia total.

Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento del Sistema de Agua Potable e Instalacion del Sistema de Alcantarillado del AA.HH Santa
ctoria, Distrito Provincia de Chepén-La Libertad”; se observa lo siguiente:

a) Se frata de un proyecto cuyo objetivo esta destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la
definicién de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacién, se trata de un proyecto cuyo
objetivo es la construccién de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS);

por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares.
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b) Setratade un proyecto de Agua potable y e instalacién del Sistema de Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como
definicion de obras similares a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no cumple con la
definicion de obras similares, en ese sentido dicha experiencia nc debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de

experiencia total.

# Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento e Instalacién del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado en el Centro poblado de Tambo
Real, Distrito de Pitipo-Ferrefafe-Lambayeque”; se observa lo siguiente:

a) Se trata de un proyecto cuyo objetivo esté destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la
definicion de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacion, se trata de un proyecto cuyo
objetivo es la construccion de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS);
por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicidn de obras similares.

b) Setratade un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como definicion de obras similares
a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares, en
ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.

% Respecto al contrato de |a obra “Instalaciones del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado en la Universidad Nacional Auténoma de Chota
- Cajamarca”; como se podra observar se trata de un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como
definicion de obras similares a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de

imilares, en ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.

% Respecto al contrato de la obra “Ampliacion y Mejoramiento del Sistema de Saneamiento Bésico de la Localidad de Conchan, Distrito de
Conchan-Chota-Cajamarca”; como se podré observar se trata de un proyecto cuyo objetivo esté destinado a mejor o recuperar una infraestructura
ya existente; sin embargo, conforme a la definicion de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacion, se
trata de un proyecto cuyo objetivo es la construccién de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y

saneamiento (UBS); por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicién de obras similares conforme a la exigencia establecida en las
bases administrativas integradas, por lo que dicha experiencia no sera tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.

< Respecto al contrato de la obra “Mejoramiento del servicio de Agua Potable y Alcantarillado en el Centro Poblado Zapotal Distrito de San
Bernardino, Provincia de San Pablo”; se observa lo siguiente:

objetivo es la construccién de una nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS});

definicion de obras similares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacioén, se trata de un proyecto cuyo

por lo tanto la presente experiencia no cumple con la definicion de obras similares.

b) Setratade un proyecto de Agua potable y Alcantarillado, sin embargo, las bases integradas establecen como definicion de obras similares
a sistemas de agua potable y saneamiento (UBS), por lo tanto la presente experiencia no cumple con Ia definicion de obras similares, en
ese sentido dicha experiencia no debe ser tomada en consideracion para ef computo del monto de experiencia total.

especto al contrato de la obra “Instalacién, Ampliacion y Mejoramiento de los Servicios de Saneamiento basico Rural (Agua potable y

N
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lina nueva infraestructura en este caso de un sistema y/o servicio de agua potable y saneamiento (UBS); por lo tanto la presente experiencia no

\
é" Se trata de un proyecto cuyo objetivo esta destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la
\ atrinas de arrastre hidraulico) en el caserio Pueblo Viejo Distrito de Pacora-Lambayeque-Lambayeque”; como se podra observar se trata de

proyecto cuyo objetivo esta destinado a mejor o recuperar una infraestructura ya existente; sin embargo, conforme a la definicion de obras
ilares establecida en las bases administrativas integradas, al referirse a creacién, se trata de un proyecto cuyo objetivo es la construccién de

cumple con la definicion de obras similares conforme a la exigencia establecida en las bases administrativas integradas, por lo que dicha experiencia

no sera tomada en consideracion para el computo del monto de experiencia total.
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En tal sentido, al no considerarse como validas |as experiencias, 1,2,3,4,5,6,8,10,11,12 y 13 segln su cuadro Resumen Anexo 08 presentado; por
incumplir con los términos minimos requeridos en la definicion de consultoria de obras similares; se determina que el postor solamente acredita
validamente un monto de S/ 610,885.47; monto que es menor a dos veces el valor referencial no cumpliendo con €l monto minimo exigido en las
bases administrativas Integradas él es de S/ 1,237,493.36, por ende, al no cumplir con el Requisito de Experiencia del Postor en la Especialidad se
tiene por DESCALIFICADA LA OFERTA

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:
De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacion de la dnica oferta Admitida y
Calificada, de acuerdo a lo sefialado en la Seccion Especifica, Capitulo [V, Factores de Evaluacion;

N° POSTORES EXP. DEL POSTOR METODOLOGIA DE | SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN LA
LA PROPUESTA AMBIENTAL Y CONT.RATACION TOTAL
SOCIAL PUBLICA
"ONTOWAYORASVR) | CORRECTAMENTELA | sapuTos
CONSORCIO 2 02 PUNTOS (PRESENTE LA
d MONTERRICO Ay S e | RESPECTIVACONSTANCIA) | '0PPUNTOS
CONSTANCIA)

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE UN SOLO POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO REQUERIDO
DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA A FIN DE QUE
SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA DE LA
OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA
PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:40 HORAS DEL MISMO DIA.

CL
CARLOS MAYER T|Noco LOZANO
Titular Primer Miembro

MER?NBEW TORRES CASTRO
Titular Presidente

A COELLOD
Titulat Ségundo Miembro
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA

CONCURSO PUBLICO N° 01-2025-MDH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
EN EL DISTRITO DE HUABAL, SIENDO A LAS 11:45 HORAS DEL DIA 21 DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTICINCO, SE REUNEN
LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N°013-2025/MDH/GM, DE FECHA 13 DE FEBRERO DEL 2025, ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL CONCURSO
PUBLICO N° 01-2025-MDH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA
DENOMINADA «CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO, EN LA LOCALIDAD DEL
PROGRESO, SECTOR CHIPLE BAJO Y ALTO Y SECTOR LA GUAYABA, CENTRO POBLADO DE EL HUACO - DISTRITO DE
HUABAL - PROVINCIA DE JAEN - REGION CAJAMARCA" CUI N° 2398536», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA
APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

MERCY NOEMI TORRES CASTRO PRESIDENTE TITULAR
CARLOS MAYER TINOCO LOZANO PRIMER MIEMBRO TITULAR
ELKER GARCIA COELLO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL
PRESENTE ACTO.

I. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDQ A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA
PARTICIPAR EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

<+ CONSORCIO MONTERRICO:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE S/ 576,797.74 (QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 74/100 SOLES).

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl=QOM X PMP
ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR,
Ol =PRECIO .
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO MONTERRICO, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA PRESENTE
ETAPA, Y AL TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=080

C2=0.20

DONDE: €1 +C2=1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUABAL
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St

St COMITE DE SELECCION
%
PUNTAJE PUNTAJE
POSTOR PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO P""('ggo"fm ECONOMICO POI(JQERADO.ZO) TOTAL PRELACION
CONSORCIO MONTERRICO, 100 80 100 20 100 1ERO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL
CONSORCIO MONTERRICO; POR EL MONTO DE S/ 576,797.74 (QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y
SIETE CON 74/100 SOLES), SIN IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE
ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS
DEL COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 12:05 HORAS DEL MISMO DIA.

Gl

MERCY N(fw \I‘ORRES CASTRO CARLOS MAYER TINOCO LOZANO
TitUlar presidente Titular Primer Miembro

ELLO
Titula




